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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 

Dotyczy: Dostawa sprzętu jednorazowego użytku dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr Ludwika Rydygiera w 
Suwałkach 
 
Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, że w terminie określonym 
zgodnie z art. 284 ust.2 i ust.3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U.2024 poz. 1320 
t.j.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W 
związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

 

Uczestnik 1  

Pytanie nr 1 dotyczy pakiet 11 poz. 1 

Czy Zamawiający w pakiecie 11 dopuści poz. 1 brak asortymentu w rozmiarze CH6? 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wyceny poz. 1. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy pakiet 12 poz. 7 

Czy Zamawiający w pakiecie 12 dopuści poz. 7 brak asortymentu w  rozmiarze CH18? 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z wyceny pak. 7. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy pakiet 15 poz. 1,7 i 8 

Czy Zamawiający w pakiecie 15 dopuści poz. 1,7 i 8 brak asortymentu w  rozmiarze CH8, CH16, CH18? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Uczestnik 2  

Pytanie nr 1 dotyczy części nr 170 

Prosimy również o określenie, dostarczenia jakiej ilości urządzeń oczekuje Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 5 sztuk urządzeń. 

 

Uczestnik 3  

Pytanie nr 1 dotyczy pakiet 66 



Czy Zamawiający dopuści Koszula dla położnic - zakładana przez głowę, z długim rozcięciem z przodu umożliwia-

jącym wykonywanie badań lub karmienie noworodków. Rozcięcie wiązane na dwie pary troków.? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 2 dotyczy pakiet 67  

Czy Zamawiający dopuści koszulę o długości minimum 105 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Uczestnik 4  

Pytanie nr 1 dotyczy część 149 poz. 1: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania produktu o następujących parametrach: 

Worek do krótkoterminowej zbiórki moczu w systemie zamkniętym, pojemność 2000 ml, miękki transparentny 

dren nie ulegający odkształceniom o długości 120 cm, zawór spustowy przesuwny typu T  bez elementów wcho-

dzących w strumień przepływu z zakładką do podwieszania, zawór antyzwrotny NRV, płaski samouszczelniający 

się  bezigłowy port do pobierania próbek (NFSP), worek z podwójnym zgrzewem, skalowany co 25 ml do 100 

ml, a następnie co 100 ml do 2000 ml; schodkowy uniwersalny łącznik do cewnika, tylna, biała ściana worka do 

wizualizacji poziomu i koloru moczu, zacisk drenu, hydrofobowy filtr antybakteryjny na przedniej ścianie worka. 

Produkt jednorazowego użytku, sterylny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 2 dotyczy część 198, poz2: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania prowadnicy Lunderquista o dł 85cm i średnicy 0,035” z końcówką prostą, 

koniec miękki na dł. 4,5cm, półsztywny na dł. 5,5cm, sztywny na dalszej części. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Uczestnik 5  

Pytanie nr 1 dotyczy część 17, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści czepek wiązany z tyłu na troki? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2 dotyczy część 43 

Czy zamawiający dopuści rękaw zakończony elastycznym bawełnianym mankietem?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 dotyczy części 43 

Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągle-

niem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 dotyczy części 43 

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: o Mankiet 5 cm o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 

cm) o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy 

szyi 2 x po ok. 35-38 cm Część 44 Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze 

białym, jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 69 cm x 107 cm, wykonany z folii polietylenowej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Zapytanie nr 5 dotyczy część 63  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 szt. z prze-

liczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Zapytanie nr 6 dotyczy część 81 poz. 1  

Czy zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem dermatologicznym i hypoalergicz-

nym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczno-

ści użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące 

oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością 

wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje 

delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, 

wymiary 12x20cm; 0,6 cm grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych 

konserwantów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dotyczy część 81, poz. 2 

Czy zamawiający dopuszcza/wymaga jednorazowej gąbki, nasączonej żelem dermatologicznym i hypoalergicz-

nym - myjącym o neutralnym dla skóry pH 5,5, przeznaczona do higieny ciała i miejsc intymnych bez konieczno-

ści użycia bieżącej wody, hipoalergiczny żel na gąbkach ma delikatny przyjemny zapach i właściwości myjące 

oraz pielęgnacyjno-ochronne, myjki jednorazowe i wygodne w użyciu wystarczy zwilżyć myjkę niewielką ilością 

wody i kilkukrotnie ścisnąć, po umyciu ciało wytrzeć do sucha, bez konieczności spłukania, na skórze pozostaje 

delikatna warstwa ochronno-pielęgnacyjna, przebadana i testowana dermatologicznie, 24 szt w opakowaniu, 

wymiary 12x20cm; 0,6 cm grubości ± 7%,, włókno poliestrowe - 100 g/m2 ± 5%, o wadze 2,5-3 g; bez sztucznych 

konserwantów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dotyczy część 88, poz. 1  

Czy zamawiający dopuści wymiar 150x 350 mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 9 dotyczy część 88, poz. 

Czy zamawiający dopuści wymiar 320x 360mm – dla pojemności 500 ml; wymiar 340x 420 mm dla pojemności 

1000 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 10 dotyczy część 98, poz. 3-4 

Czy zamawiający wydzieli poz.3-4 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu 

to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 

zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dotyczy część 98, poz. 3-4 

Czy zamawiający dopuści strzykawki o długości 15,3 cm, w stanie rozłożonym 25 cm? Prosimy aby zamawiający 

dopuścił strzykawki bez nazwy producenta występującej bezpośrednio na cylindrze. Takie rozwiązanie nie ma 

wpływu na jakość produktu oraz jego cechy użytkowe. Cylinder posiada naniesioną nazwę IMPORTERA/DYSTRY-

BUTORA w celu ułatwienia identyfikacji strzykawki bez opakowania. Natomiast pełną identyfikację zapewnia 

oznakowanie na opakowaniu indywidualnym, opakowanie posiada również nazwę producenta i podstawowe 

dane techniczne zgodne z rozporządzeniem właściwego Ministra. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 12 dotyczy część 98, poz. 3-4 

Czy zmawiający dopuści informację na opakowaniu jednostkowym o tym, ze produkt jest niepirogenny i nietok-

syczny , zamiast inform. O braku zawartości ftalanów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

Pytanie nr 13 dotyczy część 98, poz. 3-4 

Czy zamawiający dopuści oświadczenie o braku zawartości ftalanów wystawione przez importera/dystrybutora 

lub producenta , zamiast informacji graficznej na opakowaniu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 dotyczy część 104 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku rol-

kowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucz-

nego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 15 dotyczy część 104 

Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budo-

wie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm (w tym 

część całkowicie przeźroczysta 42 mm), bez dodatkowych skrzydełek dociskowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 16 dotyczy część 104 

Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, 

wykonana ze wzmocnionego ABS? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 17 dotyczy część 104 

Czy zamawiający dopuści oznaczenie na opakowaniu informujące o rodzaju przeprowadzonej sterylizacji i dacie 

ważności produktu (ważności przeprowadzonej sterylizacji)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 18 dotyczy część 105  

Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budo-

wie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm (w tym 

część całkowicie przeźroczysta 42 mm), bez dodatkowych skrzydełek dociskowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 19 dotyczy część 105  

Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, 

wykonana ze wzmocnionego ABS? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 20 dotyczy część 105  

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w for-

mie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 21 dotyczy pakiet 107 

Czy Zamawiający dopuści przyrządy z ostra igłą biorcza dwukanałową, trójpłaszczyznową – w kolorze białym, 

wykonana ze wzmocnionego ABS; igła biorcza z 4 otworami? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 22 dotyczy pakiet 107 

Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budo-

wie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC 55 mm (w tym 

część całkowicie przeźroczysta 42 mm), bez dodatkowych skrzydełek dociskowych? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 

Pytanie nr 23 dotyczy pakiet 107 

Czy zamawiający dopuści dren o długości 150 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 24 dotyczy pakiet 107 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w for-

mie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 25 dotyczy pakiet 107 

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepu na zacisku rol-

kowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucz-

nego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 26 dotyczy część 127, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści skalę 2 ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 27 dotyczy część 127, poz. 5  

Czy zamawiający dopuści skalę 20 ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 28 dotyczy Część 142, poz. 2-3 

Czy zamawiający wydzieli poz.2-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej 

oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu 

to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z 

zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza 

większe możliwości wyboru. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 29 dotyczy część 142, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści koreczki z trzpieniem powyżej krawędzi, którego konstrukcja zapewnia szczelność i 

kompatybilność ze standardowym portem, w kolorze białym, pakowane indywidualnie, zbiorczo po 100 szt. w 

opakowaniu w formie kartonika, opakowanie jednostkowe typu Tyvec? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 30 dotyczy część 202, poz. 1-4  

Czy zamawiający wymaga opakowanie foliowe? Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 

opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

 

Uczestnik 6 
Pytanie nr 1 dotyczy części 119 poz. 1 
Czy zamawiający dopuści rurki tracheostomijne w rozmiarach 5,0 – 9,5 mm (co pół)?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie argumentów 

wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 



Jednocześnie zamawiający dokonuje sprostowania odpowiedzi z dnia 16/09/2024r. Uczestnik 34 pytanie nr 5 w 

następujący sposób: 

Było: 

Czy Zamawiający w Części 104 dopuści wycenę przyrządu o parametrach: 

„Przyrząd do infuzji (typ IS), jałowy, nietoksyczny, niepirogenny, zaopatrzony w antybakteryjny, hydrofobowy filtr 

powietrza z samodomykającą się klapką , rolkowy regulator przepływu, igła biorcza z trzema otworami do po-

boru płynu/leku i jednym otworem do wyrównywania ciśnienie w opakowaniu, komora kroplowa 20 kropli = 

1ml ± 0,1ml, filtr płynu 15 μm±2, komora kroplowa o długości min. 62mm z zaznaczonym sugerowanym pozio-

mem płynu w komorze, zacisk rolkowy z miejscem na dren i igłę biorczą, dren o długości min. 150 cm zakoń-

czony końcówką Luer-Lock, zabezpieczoną korkiem z filtrem hydrofobowym umożliwiającym wypełnienie drenu 

bez zdejmowania korka, całość wolna od ftalanów , lateksu i DEHP (informacja na opakowaniu jednostkowym) 

Przyrząd zabezpieczony foliową opaską stabilizującą, pakowany pojedynczo w opakowaniu folia-papier”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Jest: 

 

Czy Zamawiający w Części 104 dopuści wycenę przyrządu o parametrach: 

„Przyrząd do infuzji (typ IS), jałowy, nietoksyczny, niepirogenny, zaopatrzony w antybakteryjny, hydrofobowy filtr 

powietrza z samodomykającą się klapką , rolkowy regulator przepływu, igła biorcza z trzema otworami do po-

boru płynu/leku i jednym otworem do wyrównywania ciśnienie w opakowaniu, komora kroplowa 20 kropli = 

1ml ± 0,1ml, filtr płynu 15 μm±2, komora kroplowa o długości min. 62mm z zaznaczonym sugerowanym pozio-

mem płynu w komorze, zacisk rolkowy z miejscem na dren i igłę biorczą, dren o długości min. 150 cm zakoń-

czony końcówką Luer-Lock, zabezpieczoną korkiem z filtrem hydrofobowym umożliwiającym wypełnienie drenu 

bez zdejmowania korka, całość wolna od ftalanów , lateksu i DEHP (informacja na opakowaniu jednostkowym) 

Przyrząd zabezpieczony foliową opaską stabilizującą, pakowany pojedynczo w opakowaniu folia-papier”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

 

 

 
Zamawiający informuje iż zmianie ulegają terminy: 
• składania ofert, z dnia 2024-09-27 godz. 12:00 na dzień 2024-10-04 godz. 12:00. 
• otwarcia ofert, z dnia 2024-09-27 godz. 13:00 na dzień 2024-10-04 godz. 13:00. 
• Związania ofertą z dnia 25/12/2024r. na 01/01/2025r. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie ulega zmianie miejsce składania i otwarcia ofert. 
 
Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania wraz z informacja o zmianie terminu składania i otwarcia 
ofert zostały zamieszczone na stronie zamawiającego www.szpital.suwalki.pl. Zamawiający zobowiązuje 
Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi i modyfikacji w złożonej ofercie. 
Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 29/PN/MN/2024 
z dnia 19/08/2024r. 
 
 
 

Z poważaniem, 
 

Adam Szałanda 
 

Dyrektor 
Szpitala Wojewódzkiego 

im. dr. Ludwika Rydygiera 
w Suwałkach 


